Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MENDES - MA

Cândido Mendes - MA :: Diário Oficial - Edição 181 :: Terça, 31 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/0

8/
20

21
 1

3:
30

:4
4

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO CONTRATO 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 092/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2021; PREGÃO ELETRONICO
Nº 017/2021; PARTES: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO
MENDES, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ nº
06.059.505/0001-08, sediado na Praça Senador Cândido
Mendes, 09 - Centro - Cândido Mendes - MA, através do
seu Secretário Municipal de Administração e Finanças, o
Sr. Antônio Ramos, RG nº 000037135094-8 SSP/MA e
CPF nº 618.349.203-53, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa OTHIMU’S
COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
39.919.992/0001-90 situada na Rua Rio Mearim, nº 40,
Conjunto Res. da Jansen, Ilhinha, São Luís, Estado do
Maranhão, CEP 65076-653, denominada CONTRATADA,
neste ato representada por ADSON MANOEL SILVA
OLIVEIRA portador do RG nº 000100597798-1 GEJUSPC-
MA e CPF nº 646.695.723-34, residente e domiciliado na
Rua 20, Quadra 09, Casa 24, Conjunto Alto Jaguarema,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000,
CONTRATADA; OBJETO: Futura e Eventual
contratação de empresa Especializada no
fornecimento de Material de Expediente e Limpeza
para suprir as necessidades do município de Cândido
Mendes; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 017/2021 regida pelas disposições expressas na Lei nº
10.520/02, conforme Decreto Federal nº 7.892/2013 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores; VALOR: R$
681.385,75 (seiscentos e oitenta e um mil trezentos e
oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos);
VIGÊNCIA: será a partir da assinatura do contrato até 31
de agosto de 2022.  DOTAÇÕES:

Órgão: Secretaria de Administração e Finanças

Unidade Orçamentária: Manutenção e Funcionamento da
Secretaria de Administração

Projeto Atividade: 04.122.0020.2004.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.00.1001-001.001

Órgão: Secretaria de Obras

Unidade Orçamentária: Manutenção das Atividades da
Secretaria de Obras

Projeto Atividade: 04.122.0020.2071.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.00.1001-001.001

Órgão: Secretaria de Agricultura

Unidade Orçamentária: Manutenção das Atividades da
Secretaria de Agricultura

Projeto Atividade: 04.122.0020.2013.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.00.1001-001.001

Órgão: Secretaria do Meio Ambiente

Unidade Orçamentária: Manutenção da Secretaria do meio
Ambiente

Projeto Atividade: 04.122.0020.2075.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.00.1001-001.001

SIGNATÁRIOS: Sr. ANTÔNIO RAMOS, CPF nº
618.349.203-53, CONTRATANTE e o Sr. ADSON MANOEL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://candidomendes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a2b0fd2c926edac2ce43675a2a06d9c7fc1e2a5a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Cândido Mendes - MA :: Diário Oficial - Edição 181 :: Terça, 31 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/0

8/
20

21
 1

3:
30

:4
4

P
ág

in
a

2
de

 4

SILVA OLIVEIRA CPF nº 646.695.723-34,
CONTRATADO. DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de
2021.

EXTRATO DO CONTRATO N° 093/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2021; PREGÃO ELETRONICO
Nº 017/2021; PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MENDES-MA CNPJ
19.339.791/0001-07, situada na Praça Cândido Mendes, 09,
Centro, Cândido Mendes- MA, CEP 65,280-000, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Ação e Bem-
Estar Social a Sra. Rosângela de Souza de Jesus, inscrita
no CPF: 025.056.353-31, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa OTHIMU’S
COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
39.919.992/0001-90 situada na Rua Rio Mearim, nº 40,
Conjunto Res. da Jansen, Ilhinha, São Luís, Estado do
Maranhão, CEP 65076-653, denominada CONTRATADA,
neste ato representada por ADSON MANOEL SILVA
OLIVEIRA portador do RG nº 000100597798-1 GEJUSPC-
MA e CPF nº 646.695.723-34, residente e domiciliado na
Rua 20, Quadra 09, Casa 24, Conjunto Alto Jaguarema,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000, CONTRATADA;
OBJETO: Futura e Eventual contratação de empresa
Especializada no fornecimento de Material de
Expediente e Limpeza para suprir as necessidades do
município de Cândido Mendes; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 017/2021 regida pelas
disposições expressas na Lei nº 10.520/02, conforme
Decreto Federal nº 7.892/2013 e subsidiariamente, no que
couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores; VALOR: R$ 528.862,60 (quinhentos e vinte e
oito mil oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta
centavos); VIGÊNCIA: será a partir da assinatura do
contrato até 31 de agosto de 2022; DOTAÇÕES:

Órgão: Fundo Municipal de Ação Social

Unidade Orçamentária: Manutenção do Fundo de
Assistência

Projeto Atividade: 08.122.0050.2069.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.00.1001-001.001

Órgão: Fundo Municipal de Ação Social

Unidade Orçamentária: Projeto Social Básica Serv. De
Conveniência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

Projeto Atividade: 08.241.0052.2062.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.29.1311-001.001

Órgão: Fundo Municipal de Ação Social

Unidade Orçamentária: Proteção Social Básica - Programa
Primeira Infância

Projeto Atividade: 08.244.0050.2063.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.29.1311-001.001

SIGNATÁRIOS: Sra. ROSÂNGELA DE SOUZA DE JESUS,
CPF nº 025.056.353-31, CONTRATANTE o Sr. ADSON
MANOEL SILVA OLIVEIRA CPF nº 646.695.723-34,
CONTRATADO. DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de
2021.

EXTRATO DO CONTRATO N° 094/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2021; PREGÃO ELETRONICO
Nº 017/2021; PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CÂNDIDO MENDES, sob CNPJ nº 13.062.303/0001-80,
pessoa jurídica de Direito Público Interno, sediado na Praça
Senador Cândido nº 09, Cândido Mendes - MA, através da
Secretária Municipal de Saúde, o Sra. Caline Carvalhal de
Menezes, RG: 5320029 PC/MA CPF nº 863.077.622-68,
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a
empresa OTHIMU’S COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 39.919.992/0001-90 situada na Rua Rio
Mearim, nº 40, Conjunto Res. da Jansen, Ilhinha, São Luís,
Estado do Maranhão, CEP 65076-653, denominada
CONTRATADA, neste ato representada por ADSON
MANOEL SILVA OLIVEIRA portador do RG nº
000100597798-1 GEJUSPC-MA e CPF nº 646.695.723-34,
residente e domiciliado na Rua 20, Quadra 09, Casa 24,
Conjunto Alto Jaguarema, São José de Ribamar-MA, CEP
65110-000, CONTRATADA; OBJETO: Futura e Eventual
contratação de empresa Especializada no fornecimento
de Material de Expediente e Limpeza para suprir as
necessidades do município de Cândido Mendes;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
017/2021 regida pelas disposições expressas na Lei nº
10.520/02, conforme Decreto Federal nº 7.892/2013 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores; R$ 627.950,15
(seiscentos e vinte e sete mil novecentos  e cinquenta reais
e quinze centavos); VIGÊNCIA: será a partir da assinatura
do contrato até 31 de agosto de 2022.  DOTAÇÕES:

Órgão: Fundo Municipal de Saúde

Unidade Orçamentária: Manutenção do Programa de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://candidomendes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a2b0fd2c926edac2ce43675a2a06d9c7fc1e2a5a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Cândido Mendes - MA :: Diário Oficial - Edição 181 :: Terça, 31 de Agosto de 2021 :: Página 3 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/0

8/
20

21
 1

3:
30

:4
4

P
ág

in
a

3
de

 4

Saúde da Família

Projeto Atividade: 10.301.0091.2042.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.14.1214-001.001

Órgão: Fundo Municipal de Saúde

Unidade Orçamentária: Manutenção e Funcionamento do
Fundo Municipal de Saúde

Projeto Atividade: 10.122.0090.2048.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.14.1214--001.001

SIGNATÁRIOS: Sra. CALINE CARVALHAL DE MENEZES,
CPF nº 863.077.622-68, CONTRATANTE e o Sr. ADSON
MANOEL SILVA OLIVEIRA CPF nº 646.695.723-34,
CONTRATADO. DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de
2021.

EXTRATO DO CONTRATO N° 095/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2021; PREGÃO ELETRONICO
Nº 017/2021; PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, inscrita no CNPJ nº
31.085.435/0001-00, com sede na Praça Senador Cândido
Mendes nº 09, Centro de Cândido Mendes /MA Centro.
CEP: 65.280-000, neste ato representada por sua
Secretária Municipal de Educação e Cultura a Sra. Keille
Regina Dias de Araujo, inscrita no CPF: 897.064.123-87,
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a
empresa OTHIMU’S COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 39.919.992/0001-90 situada na Rua Rio
Mearim, nº 40, Conjunto Res. da Jansen, Ilhinha, São Luís,
Estado do Maranhão, CEP 65076-653, denominada
CONTRATADA, neste ato representada por ADSON
MANOEL SILVA OLIVEIRA portador do RG nº
000100597798-1 GEJUSPC-MA e CPF nº 646.695.723-34,
residente e domiciliado na Rua 20, Quadra 09, Casa 24,
Conjunto Alto Jaguarema, São José de Ribamar-MA, CEP
65110-000, CONTRATADA; OBJETO: Futura e Eventual
contratação de empresa Especializada no fornecimento
de Material de Expediente e Limpeza para suprir as
necessidades do município de Cândido Mendes;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
017/2021 regida pelas disposições expressas na Lei nº
10.520/02, conforme Decreto Federal nº 7.892/2013 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores; VALOR: R$

844.982,50 (oitocentos e quarenta e quatro mil novecentos e
oitenta e dois reais e cinquenta centavos); VIGÊNCIA: será
a partir da assinatura do contrato até 31 de agosto de 2022;
DOTAÇÕES:

Órgão: Fundeb - Educação Infantil

Unidade Orçamentária: Manutenção e Funcionamento do
Ensino Infantil Fundeb 40%

Projeto Atividade: 12.365.0041.2068.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.19.1113-001.001

Órgão: Fundeb - Ensino Fundamental

Unidade Orçamentária: Manutenção e Funcionamento do
Ensino Fundamental Fundeb 40%

Projeto Atividade: 12.361.0188.2055.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.19.1113-001.001

Órgão: Secretaria de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária: Manutenção da Secretaria de
Educação

Projeto Atividade: 12.361.0120.2023.0000

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00

Fonte de Recurso: 0.1.01.1111-001.001

SIGNATÁRIOS:. Sra. KEILLE REGINA DIAS DE ARAUJO,
CPF nº 897.064.123-87, CONTRATANTE e o Sr. ADSON
MANOEL SILVA OLIVEIRA CPF nº 646.695.723-34,
CONTRATADO. DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de
2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://candidomendes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a2b0fd2c926edac2ce43675a2a06d9c7fc1e2a5a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Cândido Mendes - MA :: Diário Oficial - Edição 181 :: Terça, 31 de Agosto de 2021 :: Página 4 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/0

8/
20

21
 1

3:
30

:4
4

P
ág

in
a

4
de

 4

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES:06059505000108

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Carimbo de Tempo : 31/08/2021 13:30:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://candidomendes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a2b0fd2c926edac2ce43675a2a06d9c7fc1e2a5a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO CONTRATO

		http://candidomendes.ma.gov.br
	2021-09-02T13:30:50-0300
	Prefeitura Municipal de Cândido Mendes - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO